XLIII. DE INDUMENTIS

1. DOMINUS DICIT IN EVANGELIO : Corpus vestrum plus est quam vestimentum.
2. Qui habet duas tunicas det non habenti, et qui habet escas, similiter faciat.
3. PAULUS APOSTOLUS DIXIT : Habentes autem alimenta et quibus tegantur, his contenti sumus.
4. SALOMON DIXIT : Fallax gratia et vana est pulchritudo.
5. Omni tempore vestimenta tua sint pretiosa et oleum de capite tuo non deficiat.
6. AUGUSTINUS DIXIT : Vestis autem tibi pura circumdetur, non ad pulchritudinem, sed propter necessarium tegumentum, ne dum exquisitis investmentis vestieris, in alteram turpitudinem sumas.
7. HIERONYMUS DIXIT : Plumarum molities iuvenilia membra non foveant.

1 Mt. 6, 25.

2 Lc. 3, 11.

3 1 Tim. 6, 8.

4 Prov. 31, 30.

5 Eccl. 9, 8.

7 Epist. 79, 7, 7; HILBERG, II, 96, 10; P. L., 22, 730.

Mss : GWSABFRL. Textus G.

1 vestrum : nostrum B

3 tegantur : legamur WBFRL

6 investmentis : indumentis WSBFRL

7 et 8 om. G

CHAPITRE 43

DES VÊTEMENTS

1. LE SEIGNEUR DIT DANS L'ÉVANGILE : Votre corps est plus que le vêtement.
2. Que celui qui a deux tuniques donne à qui n'en a pas, et qui a de quoi manger, qu'il fasse de même.
3. PAUL L'APÔTRE A DIT : Qu'ils aient de la nourriture et de quoi se couvrir, cela nous satisfait.
4. SALOMON A DIT : Fallacieuse est l'élégance et vaine la beauté.
5. En toute saison que tes vêtements soient de prix et que l'huile ne manque pas sur ta tête.
6. AUGUSTIN A DIT : Qu'un vêtement propre t'enveloppe, non pour la beauté, mais parce qu'il est nécessaire de se couvrir, de peur que, te revêtant de vêtements recherchés, tu ne te charges d'une honte pour une autre.
7. JÉRÔME A DIT : Que la mollesse des plumes n'échauffe pas les membres de la jeunesse.

1 vestrum plus est : om.

5 pretiosa : candida

3 tegantur : legamur sumus :
simus

5 Il faut sans doute entendre cette sentence comme un écho de *Matth.* 6, 16-18; peut-être aussi *pretiosa* aurait-il le sens de : brillant de propreté; en tout cas il faut certainement atténuer le sens classique, comme y incitent les sentences 6 et 9.

6 « Une honte pour une autre » : celle de la vanité pour celle de la nudité.

8. Quidquid enim corpora nostra defendere potest et humanae succurrere imbecillitati, hoc una appellanda est tunica.

9. GREGORIUS DIXIT : Nemo quippe vestimenta pretiosa, nisi ad inanem gloriam, quaerit, videlicet honorabilior ceteris videatur. Nemo vult ibi pretiosis vestibus indui, ubi ab aliis non possit videri. Pro sua inani gloria vestimentum pretiosius quaeritur.

10. EPHRAEM DIXIT : Ornatus quippe vestium indicat qualiter quod ea quae terrena sunt sapiamus, et, per studium clarioris amictus, ab aeterna claritate nudi esse dinoscatur.